
 
 

UCHWAŁA NR XLIX/309/2022 
RADY GMINY ŚWIERZNO 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Świerzno w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się przychody budżetu Gminy Świerzno, jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się dochody własne budżetu Gminy Świerzno, jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się wydatki własne budżetu Gminy Świerzno, jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustala się wydatki inwestycyjne budżetu Gminy Świerzno, jak w załączniku Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sebastian Ligenza 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 grudnia 2022 r.

Poz. 5748



Przychody budżetu Gminy Świerzno w 2022 r. 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIX/309/2022 

Rady Gminy Świerzno 

Z dnia 30 listopada 2022 r. 
Paragraf Treść Po zmianie 

905 
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach 
1 358 808,54 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 4 315 642,57 

 

Razem: 5674451,1100 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5748



Gmina Świerzno, Urząd Gminy (zadania własne i zlecone) 

Załącznik Nr 2 do uchwały  

Nr XLIX/309/2022  

Rady Gminy Świerzno  

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

758   Różne rozliczenia 17 077 102,02 1 878,59 17 078 980,61 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 50 109,42 1 878,59 51 988,01 

 0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 878,59 1 878,59 

  Własne 0,00 1 878,59 1 878,59 

852   Pomoc społeczna 2 465 605,00 -1 377 000,00 1 088 605,00 

 85295  Pozostała działalność 1 724 749,00 -1 377 000,00 347 749,00 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
1 377 000,00 -1 377 000,00 0,00 

  Zlecone 1 377 000,00 -1 377 000,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 863 456,00 1 377 000,00 2 240 456,00 

 85395  Pozostała działalność 863 456,00 1 377 000,00 2 240 456,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5748



 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
334 050,00 1 377 000,00 1 711 050,00 

  Zlecone 334 050,00 1 377 000,00 1 711 050,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 278 900,40 35 000,00 1 313 900,40 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 30 462,40 35 000,00 65 462,40 

 
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych na realizacje zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

30 462,40 35 000,00 65 462,40 

  Własne 30 462,40 35 000,00 65 462,40 

Razem: 39 212 265,16 36 878,59 39 249 143,75 

BeSTia Strona 1 z 1 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 5748



Urząd Gminy Świerzno, OPS w Świerznie (zadania własne i zlecone) 

Załącznik Nr 3 do uchwały  

Nr XLIX/309/2022  

Rady Gminy Świerzno  

z dnia 30 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 772 676,30 80 000,00 852 676,30 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 100 000,00 80 000,00 180 000,00 

 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 100 000,00 80 000,00 180 000,00 

  Zwiększenie udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i 

Kanalizacji w Świerznie 100 000,00 80 000,00 180 000,00 

600   Transport i łączność 15 539 950,60 -68 978,89 15 470 971,71 

 60016  Drogi publiczne gminne 15 339 950,60 -68 978,89 15 270 971,71 

 4270 Zakup usług remontowych 315 000,00 -80 000,00 235 000,00 

    315 000,00 -80 000,00 235 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 634 929,00 11 021,11 3 645 950,11 

  Przebudowa drogi gminnej w m. Świerzno od drogi 

wojewódzkiej nr 102 w kierunku cmentarza komunalnego 236 500,00 11 021,11 247 521,11 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 086 780,00 1 878,59 1 088 658,59 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 941 900,00 1 878,59 943 778,59 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 638 000,00 1 878,59 639 878,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 5748



  Rozbudowa remizy OSP w Stuchowie 600 000,00 1 878,59 601 878,59 

852   Pomoc społeczna 3 416 747,00 -1 381 500,00 2 035 247,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 674 342,00 -4 500,00 669 842,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 65 785,00 -4 500,00 61 285,00 

    65 785,00 -4 500,00 61 285,00 

85295  Pozostała działalność 1 766 249,00 -1 377 000,00 389 249,00 

 3110 Świadczenia społeczne 1 712 430,39 -1 350 000,00 362 430,39 

  dodatek węglowy 1 350 000,00 -1 350 000,00 0,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 12 207,50 -8 300,00 3 907,50 

  dodatek węglowy 8 300,00 -8 300,00 0,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 123,00 -1 450,00 673,00 

  dodatek węglowy 1 450,00 -1 450,00 0,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 300,00 -204,00 96,00 

  dodatek węglowy 204,00 -204,00 0,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 028,11 -15 186,00 1 842,11 

  dodatek węglowy 15 186,00 -15 186,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 5748



BeSTia Strona 1 z 2 

  4300 Zakup usług pozostałych 21 030,00 -1 030,00 20 000,00 

  dodatek węglowy 1 030,00 -1 030,00 0,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 1 130,00 -830,00 300,00 

  dodatek węglowy 830,00 -830,00 0,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 863 456,00 1 377 000,00 2 240 456,00 

 85395  Pozostała działalność 863 456,00 1 377 000,00 2 240 456,00 

 3110 Świadczenia społeczne 327 500,00 1 350 000,00 1 677 500,00 

  dodatek węglowy 0,00 1 350 000,00 1 350 000,00 

 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 000,00 8 300,00 11 300,00 

  dodatek węglowy 0,00 8 300,00 8 300,00 

 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 520,00 1 450,00 1 970,00 

  dodatek węglowy 0,00 1 450,00 1 450,00 

 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 75,00 204,00 279,00 

  dodatek węglowy 0,00 204,00 204,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 200,00 15 186,00 129 386,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 5748



  dodatek węglowy 0,00 15 186,00 15 186,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 38 000,00 1 030,00 39 030,00 

  dodatek węglowy 0,00 1 030,00 1 030,00 

 4700 
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 755,00 830,00 1 585,00 

  dodatek węglowy 0,00 830,00 830,00 

855   Rodzina 3 893 358,71 4 500,00 3 897 858,71 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
1 998 968,71 4 500,00 2 003 468,71 

 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 850,00 4 500,00 5 350,00 

    850,00 4 500,00 5 350,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 711 724,15 35 000,00 2 746 724,15 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 54 842,40 35 000,00 89 842,40 

 4300 Zakup usług pozostałych 48 155,00 35 000,00 83 155,00 

  Czyste powietrze 6 000,00 35 000,00 41 000,00 

Razem: 43 995 695,16 47 899,70 44 043 594,86 

BeSTia Strona 2 z 2 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 5748



Strona 1 z 4 

Wydatki inwestycyjne Gminy Świerzno w 2022 r. 
Załącznik Nr 4 do uchwały 

Nr XLIX/309/2022 Rady 

Gminy Świerzno 
z dnia 30 listopada 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 180 000,00 

 6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 180 000,00 

 Zwiększenie udziałów w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w 

Świerznie 180 000,00 

600   Transport i łączność 15 006 971,71 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 

 
6300 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 
200 000,00 

 Przebudowa drogi w m. Jatki - budowa chodnika 200 000,00 

60016  Drogi publiczne gminne 14 806 971,71 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 645 950,11 

 Przebudowa drogi gminnej –  ul. Ogrodowej w Świerznie II etap 842 659,68 

Przebudowa drogi gminnej –  ul. Szkolnej w Świerznie 492 080,00 

Przebudowa drogi gminnej - dojazd do pałacu w Ciesławiu 102 700,00 

Przebudowa drogi gminnej - dojazd do sklepu DINO i zabudowy 

mieszkaniowej w Świerznie 46 084,10 

Przebudowa drogi gminnej - dojazd i pętla autobusowa w Świerznie 70 958,55 

Przebudowa drogi gminnej Jatki - Będzieszewo - Kępica 400 000,00 

Przebudowa drogi gminnej prowadzącej od drogi wojewódzkiej nr 102 

do m. Będziszewo 0,00 

Przebudowa drogi gminnej w Gostyniu - prowadzącej do drogi powiatowej 

Gostyń - Wrzosowo 553 349,00 

Przebudowa drogi gminnej w Jatkach w kierunku leśniczówki 4 500,00 

Przebudowa drogi gminnej w kierunku cmentarza w Gostyniu 38 642,11 

Przebudowa drogi gminnej w m. Margowo, gm. Świerzno 375 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w m. Świerzno od drogi wojewódzkiej nr 102 w 

kierunku cmentarza komunalnego 247 521,11 

Przebudowa drogi gminnej w Stuchowie 89 138,09 

Przebudowa drogi gminnej w Stuchowie dz. 8/2 219 217,52 

Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Gostyniec oraz Jatki, gm. 

Świerzno 164 099,95 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 619 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 5748



Strona 2 z 4 

 Przebudowa drogi gminnej –  ul. Szkolnej w Świerznie 289 000,00 

Przebudowa drogi gminnej w Jatkach w kierunku leśniczówki 330 000,00 

6370 Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 10 542 021,60 

 Przebudowa drogi gminnej Jatki - Będzieszewo - Kępica 7 442 021,60 

Przebudowa dróg gminnych w miejscowości Gostyniec oraz Jatki, gm. 

Świerzno 3 100 000,00 

750   Administracja publiczna 121 455,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 116 455,00 

 6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 116 455,00 

 Cyfrowa Gmina 116 455,00 

75095  Pozostała działalność 5 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 000,00 

 projekt pn. "Pod Biało-czerwoną" 5 000,00 

 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 631 878,59 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 631 878,59 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 631 878,59 

 Modernizacja remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w Świerznie 30 000,00 

Rozbudowa remizy OSP w Stuchowie 601 878,59 

801   Oświata i wychowanie 560 000,00 

 80101  Szkoły podstawowe 560 000,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 560 000,00 

 Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Świerznie 560 000,00 

851   Ochrona zdrowia 20 787,00 

 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 20 787,00 

 6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 787,00 

 Zakup dmuchańca 20 787,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 900 307,55 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 623 417,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 359 992,04 

 Modernizacja kompleksowa oświetlenia ulicznego w Gminie Świerzno 359 992,04 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 5748



Strona 3 z 4 

6150 
Wydatki majątkowe jednostek samorządu terytorialnego na spłatę 

zobowiązań zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i pożyczki, o 

którym mowa w art. 72 ust. 1 pkt 2 ustawy 
263 424,96 

 Modernizacja kompleksowa oświetlenia ulicznego w Gminie Świerzno 263 424,96 

90095  Pozostała działalność 276 890,55 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 852,55 

 Budowa sieci kanalizacyjnej sanitarnej na odcinku Starza - Stuchowo 25 000,00 

Dzieje się na wsi (grant sołecki) 24 205,90 

Rozbudowa placu zabaw przy świetlicy wiejskiej w Gostyniu (grant 

sołecki) 33 646,65 

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 123 438,00 

 Budowa innowacyjnego ekologicznego miejsca rekreacji rodzinnej przy ul. 

Spacerowej w Świerznie 123 438,00 

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 600,00 

 Budowa innowacyjnego ekologicznego miejsca rekreacji rodzinnej przy ul. 

Spacerowej w Świerznie 70 600,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 366 927,43 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 199 500,00 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 199 500,00 

 Adaptacja pomieszczeń w budynku przy ul. Szkolnej 4a w Świerznie na 

świetlicę wiejską  115 000,00 

Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej w Gostyniu 84 500,00 

92116  Biblioteki 167 427,43 

 
6227 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 
100 000,00 

 Utworzenie nowej bazy noclegowej w budynku Szkoły Podstawowej w 

Świerznie 100 000,00 

6229 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 

realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 

finansów publicznych 
67 427,43 

 Utworzenie nowej bazy noclegowej w budynku Szkoły Podstawowej w 

Świerznie 67 427,43 

926   Kultura fizyczna 42 163,71 

 92695  Pozostała działalność 42 163,71 

 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 42 163,71 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 5748



Strona 4 z 4 

 

   Modernizacja hali sportowej w Świerznie  42 163,71 

    

  Razem 17 830 490,99 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 5748


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2022-12-13T14:18:16+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




